
VĒRMANES DĀRZS
AMATA MEISTARU  
DARINĀJUMU GADATIRGUS, 
MEISTARKLASES

KONCERTI, IZRĀDES, DANČI



2018. GADA 1.– 8. JŪLIJS
Amata meistaru darinājumu gadatirgus, meistarklases,  
amata prasmju demonstrējumi

2018. GADA 2. JŪLIJĀ 
Bērnu vokālo ansambļu koncerts
Latviešu amatierteātru izrādes – Ādolfa Alunāna lugu iestudējumi
Danči ar ārvalstu latviešu folkloras kopām

2018. GADA 3. JŪLIJĀ 
Ārvalstu viesu kolektīvu koncerti
Latviešu amatierteātru izrādes – Ādolfa Alunāna lugu iestudējumi

2018. GADA 4. JŪLIJĀ Latviešu dziesminieku koncerts „Austraskoks”

2018. GADA 5. JŪLIJĀ Tautu diena „Rīta ausma”

2018. GADA 6. JŪLIJĀ Kapelu maratons

2018. GADA 7. JŪLIJĀ Folkloras kolektīvu koncerts „Novadu sasaukšanās”

2018. GADA 8. JŪLIJĀ
Svētku viesmākslinieku koncerts
Ārvalstu viesu kolektīvu koncerts
Latviešu dziesminieku koncerts

KONCERTI, IZRĀDES UN DANČI 
VĒRMANES DĀRZĀ

Foto: LNKC arhīvs



PROGRAMMA 2. JŪLIJĀ

10.30–14.00
LIELĀ SKATUVE BĒRNU VOKĀLO ANSAMBĻU KONCERTS

Bērnu un jauniešu vokālie ansambļi, Valsts izglītības satura centra rīkotā vokālās mūzikas konkursa  
„Balsis 2018” laureāti. Koncerta mākslinieciskā vadītāja – Antra Strikaite 

KONCERTĀ PIEDALĀS
VEF Kultūras pils vokālā grupa POPPY, vadītāja Gunta Stade
Ogres Mūzikas skolas Kora klases vokālais ansamblis, vadītāja Gunita Bičule
Rīgas 6.vidusskolas vokālais ansamblis LAI TOP!, vadītājs Ārijs Šķepasts
Mārupes vidusskolas vokālais ansamblis MOZAĪKA, vadītāja Inga Cirse
Tukuma Mūzikas skolas vokālais ansamblis KREKSIS, vadītāja Ināra Vičmane
Limbažu bērnu un jauniešu centra vokālā ansambļa POGAS 4.–6. klašu grupa, vadītāja Dace Robule
Alūksnes novada Kolberģa tautas nama TRIO, vadītāja Inese Krūmiņa
Balvu Mūzikas skolas 1.–4. klašu vokālais ansamblis, vadītāja Linda Vītola
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vokālā studija SPURGALIŅAS, vadītāja Skaidrīte Bulmeistere 
Liepājas pilsētas bērnu un jauniešu radošās izaugsmes studijas „Gaismiņa”  
vokālais ansamblis GAISMIŅA, vadītāja Dzintra Orba
Rīgas Latviešu biedrības bērnu vokālā ansambļa KNĪPAS UN KNAUĶI  
grupa „Balodīši”, vadītājas Jonita Štoma, Edīte Putniņa, Sanita Sējāne
Rīgas Latviešu biedrības bērnu vokālā ansambļa KNĪPAS UN KNAUĶI  
grupa „Strazdiņi”, vadītājas Edīte Putniņa, Sanita Sējāne, Jonita Štoma 
Rīgas Latviešu biedrības bērnu vokālā ansambļa KNĪPAS UN KNAUĶI  
grupa „Cīrulīši”, vadītājas Sanita Sējāne, Jonita Štoma, Edīte Putniņa
Rīgas Latviešu biedrības bērnu vokālā ansambļa KNĪPAS UN KNAUĶI  
grupa „Bezdelīgas”, vadītājas Sanita Sējāne, Jonita Štoma, Edīte Putniņa

14.00–21.30 LATVIEŠU AMATIERTEĀTRU IZRĀDES – 
ĀDOLFA ALUNĀNA LUGU IESTUDĒJUMI

Pirmajam profesionālajam latviešu aktierim, režisoram, dramaturgam, latviešu teātra pamatlicējam  
Ādolfam Alunānam 2018. gada 11. oktobrī tiks svinēta 170. dzimšanas diena. Ādolfa Alunāna  
darbu iestudējumi Latvijas un latviešu diasporas amatierteātros ir veltījums latviešu teātra tēvam. 

21.30–21.50 Folkloras kopa KOKĻU ZAPTE (Lielbritānija)
Vadītājs Aivis Krēsliņš

21.50–22.30 Luksemburgas latviešu folkloras kopa DZĒRVES
Vadītāja Aiga Ožehovska

22.30–23.00 Ziemeļanglijas latviešu folkloras kopa DŪDALNIEKI (Lielbritānija)   
Vadītājs Raimonds Dāle

21.30–23.00
VIDĒJĀ SKATUVE 

DANČI AR ĀRVALSTU LATVIEŠU  
FOLKLORAS KOPĀM

LIELĀ SKATUVE

14.00–15.00 Ādolfa Alunāna lugu dziesmu spēles
JĀ, TIE BIJ` ZELTA LAIKI MUMS

Jūrmalas un Ventspils teātru sveiciens
Režisors Imants Jaunzems

15.30–17.15 Ādolfs Alunāns 
DRAUDZES BAZĀRS

Saldus novada Jaunlutriņu amatierteātris 
Režisore Sandra Medne

17.45–19.35 Ādolfs Alunāns 
SEŠI MAZI BUNDZENIEKI

Gulbenes novada apvienotais
Stāmerienas amatierteātris „Spēle” un 
Litenes amatierteātris „Nebēdnieki” 
Režisore Ilvita Kļaviņa

20.00–20.50 Ādolfs Alunāns 
BAGĀTA BRŪTE

Ozolnieku novada amatierteātris
Režisore Dace Vilne

VIDĒJĀ SKATUVE

15.00–15.40 Ādolfs Alunāns 
PAŠU AUDZINĀTS

Jelgavas novada Vilces amatierteātris
Režisore Regīna Deksne

16.00–17.00 Ādolfs Alunāns 
MŪSU POKĀLS

Gulbenes Tautas teātris
Režisore Edīte Siļķēna

17.15–18.25 Ādolfs Alunāns 
MUCENIEKS UN MUCENIECE

Talsu novada Sabiles amatierteātris 
Režisore Ziedīte Začeste

18.45–19.45 Ādolfs Alunāns 
MŪSU POKĀLS

Jelgavas novada Vircavas amatierteātris
Režisore Sarmīte Sustrupe

20.15–21.05 Ādolfs Alunāns 
PAŠU AUDZINĀTS

Dobeles novada Krimūnu amatierteātris „Skats”
Režisore Anita Riekstiņa

12.00–18.00

AMATU PRASMJU 
DEMONSTRĒJUMI UN  
MEISTARKLASES 
Amatnieku sētā  
11 darbnīcās strādās  
55 meistari

Dižā grīdas celiņa aušana. TLMS „Rīdze”, Rīga
Smalkie rokdarbi. TLMS „Bārbele”, Rīga 
Smalkie rokdarbi. TLMS „Valdziņš”, Rīga
Grozu pinēji. TLMS „Tīne”, Rīga
Ādas apstrādes darbnīca. TLMS „Plastika”, Rīga 
Keramikas darbnīca. Virpošana. TLMS „Saule”, Rīga
Vainagu darbnīca. TLMS „Cilnis”, Rīga
Krāsošana ar augu krāsvielām. TLMS „Dzilna”, Limbaži 
Keramikas podiņu krāsošana. Dace Zvanītāja
Raksti atslēgu piekariņos. „Mazā kāpa”, Koknese
Papīra lelles Latvijas novadu tautastērpos.  
SIA „Brangi”, Garkalne



11.00–19.00 LATVIEŠU AMATIERTEĀTRU IZRĀDES – 
ĀDOLFA ALUNĀNA LUGU IESTUDĒJUMI

LIELĀ SKATUVE

11.00–12.15 

ALUNĀNS. INTERPRETĀCIJA 
Pēc Ādolfa Alunāna darbu 
„Līksmības avots“ un 
„Pašu audzināts“ motīviem

Sirsnīgais Briseles latviešu teātris 
Režisore Andra Baltmane

12.30–13.40 Ādolfs Alunāns 
MUCENIEKS UN MUCENIECE

Cēsu teātris
Režisore Edīte Siļķēna

14.00–14.55 Ādolfs Alunāns 
PAŠU AUDZINĀTS

Latvijas Neredzīgo biedrības 
Strazdumuižas drāmas un dzejas teātris
Režisore Inese Vanaga

15.15–16.45 Ādolfs Alunāns 
SKOLOTĀJA TUPELES

Tērvetes amatierteātris „Trīne”
Režisore Dzintra Zimaiša

VIDĒJĀ SKATUVE

13.00–13.35 Ādolfs Alunāns 
PAŠU AUDZINĀTS

Reikjavīkas Latviešu teātris
Režisore Ingrīda Induse 

14.15–15.15 Ādolfs Alunāns 
ŠNEIDERIENES

Salaspils amatierteātris
Režisore Edīte Neimane

15.30–16.30 Ādolfs Alunāns 
MŪSU POKĀLS 

Krišjāņa Valdemāra Talsu teātris 
Režisore Jolanta Skujeniece 

16.45–18.05 Ādolfs Alunāns 
VISI MANI RADI RAUD

Valkas novada Vijciema amatierteātris „Čiekurs”
Režisors Valdis Šaicāns

18.30–19.15 Ādolfs Alunāns 
MŪSU POKĀLS

Līvānu novada Rudzātu teātra kopa „Okūts”
Režisore Saiva Ķuzule-Jansone

18.00–21.30
LIELĀ SKATUVE 

18.00 Tautas deju un mūzikas kopa GANGNEUNG DANOJE (Dienvidkoreja)
Vadītājs Kims Dončans (Kim Dong Chan)

18.30 Batumi sieviešu kamerkoris (Gruzija)
Diriģente Zaira Vadatčkorija (Zaira Vadatchkoria) 

19.00 Folkloras un deju kopa AURORA (Malta) 
Vadītājs Marlons Merkīka (Marlon Mercieca) 

19.30 Ukrainas tautas ansamblis, dziesmu un deju teātris VIASNYANKA (Baltkrievija)
Vadītāja Raisa Basalaja (Raisa Basalay)

20.00 Mākslas cienītāju folkloras deju ansamblis (Ēģipte)
Vadītājs Zakis Abdelazizs (Zaky Abdelaziz)

20.30
Orķestris MARKTMUSIK UNTERPREMSTÄTTEN-ZETTLING (Austrija) 
Diriģenti Markuss Koplers (Markus Kopler) un  
Kristiāns Kirhbergers (Christian Kirchberger) 

21.00 Flensburgas pūtēju orķestris (Vācija)
Diriģents Ivo Igaunis

10.00–11.00
VIDĒJĀ SKATUVE 

ĀRVALSTU VIESU  
KOLEKTĪVU KONCERTS

Spēlē orķestra VU-ORCHESTRA stīgu kvintets un metāla pūšamo instrumentu kvintets (Nīderlande) 
Vadītājs Dāns Admirāls (Daan Admiraal)

12.00–18.00

AMATU PRASMJU 
DEMONSTRĒJUMI UN  
MEISTARKLASES 
Amatnieku sētā  
10 darbnīcās strādās  
38 meistari

Dižā grīdas celiņa aušana. TLMS „Austra”, Rīga
Smalkie rokdarbi. TLMS „Bārbele”, Rīga 
Klūdziņu pīšanas darbnīca. Grozi. TLMS „Puduris”, Rīga
Ādas apstrādes darbnīca. TLMS „Plastika”, Rīga 
Keramikas darbnīca. TLMS „Ceplis”, Rīga
Kalēju smēde. TLMS „Zīle”, Rīga
Krāsošana ar augu krāsvielām. TLMS „Dzilna”, Limbaži 
Keramikas podiņu krāsošana. Dace Zvanītāja
Raksti atslēgu piekariņos. „Mazā kāpa”, Koknese

PROGRAMMA 3. JŪLIJĀ



18.00–21.30 LATVIEŠU DZIESMINIEKU KONCERTS  
„AUSTRASKOKS”

Koncertā aicinām ikvienu interesentu iepazīt stāstu par Latvijas dziesminiekiem – no senatnes līdz 
mūsdienām. Koncertu ar senām tautasdziesmām ieskandinās Vītolu ģimene, akcentējot spēku, 
kas pārmantots no tradīcijas. Dziesminieks senatnē un mūsdienās – kā autordziesmas pārtop 
tautasdziesmās, tā mēs iedvesmojamies no tautasdziesmas, lai radītu mūsdienu stāstu. Stāstu par 
mums, par Latviju, par zemi, par sevi, par attiecībām un vērtībām. Šī koncerta mugurkaulu veidos 
Austrasbērni, leģendārās dziesminieces Austras Pumpures audzēkņi, uzstājoties gan atsevišķi 
ar savām autordziesmām, gan koncerta noslēgumā apvienojoties un sadziedoties ar skatītājiem 
Imanta Kalniņa dziesmās. Tādi dziesminieki kā Haralds Sīmanis, Andris Mičulis, Uldis Ozols un citi 
simboliski iezīmēs Atmodas laiku un dziesminieku balsis kā apziņas modinātājus. Garīgās vērtības, 
mūžsenas patiesības un sirds pārdomu dziesmas izdziedās Kristīne Sudmale-Locika, Arnis Miltiņš, 
Agita Kaužēna, Vita Krūmiņa, Inta Pauļuka, Laura un Dzintars Vītoli, Jana Egle, Jānis Rūcis un citi. 
Šo koncertu caurvīs stāsts par Austru Pumpuri kā Latvijas dziesminieku kustības iedvesmotāju un 
simbolisku aizsācēju. 

Koncerta vadītājs – dziesminieks, Austrasbērns Arnis Miltiņš
Inese Muižniece, 
Austras biedrība

PROGRAMMA PROGRAMMA4. JŪLIJĀ 5. JŪLIJĀ

12.00–18.00

AMATU PRASMJU 
DEMONSTRĒJUMI UN  
MEISTARKLASES 
Amatnieku sētā  
11 darbnīcās strādās  
49 meistari

Tērpu demonstrējumi  
12.00; 13.00; 14.00 
Piedalās 65 dalībnieki
Spēlē Rīgas folkloras kopa „Kokle”, 
vadītāja Dina Liepa

Dižā grīdas celiņa aušana. TLMS „Rota”, Rīga
Smalkie rokdarbi. TLMS „Rota”, Rīga 
Meldru pīšanas darbnīca. TLMS „Ataudze”, Rīga
Ādas apstrādes darbnīca. TLMS „Plastika”, Rīga 
Keramikas darbnīca. Svilpaunieki. TLMS „Māra”, Rīga
Kalēju smēde. TLMS „Zīle”, Rīga
Kokapstrādes darbnīca. TLMS „Dzīne”, Rīga
Krāsošana ar augu krāsvielām. TLMS „Dzilna”, Limbaži 
Keramikas podiņu krāsošana. Dace Zvanītāja
Raksti atslēgu piekariņos. „Mazā kāpa”, Koknese
Papīra lelles Latvijas novadu tautastērpos.  
SIA „Brangi”, Garkalne 

12.00–18.00

AMATU PRASMJU 
DEMONSTRĒJUMI UN  
MEISTARKLASES 
Amatnieku sētā  
9 darbnīcās strādās  
30 meistari

Dižā grīdas celiņa aušana.TLMS „Draudzība”, Rīga
Smalkie rokdarbi. TLMS „Draudzība”, Rīga 
Klūdziņu pīšanas darbnīca. Grozi. TLMS „Klūga”, Rīga
Ādas apstrādes darbnīca. TLMS „Zemga”, Rīga
Ādas apstrādes darbnīca. TLMS „Plastika”, Rīga
Kalēju smēde. TLMS „Auseklis”, Rīga 
Krāsošana ar augu krāsvielām. TLMS „Dzilna”, Limbaži 
Keramikas podiņu krāsošana. Dace Zvanītāja 
Raksti atslēgu piekariņos. „Mazā kāpa”, Koknese

12.00–22.00 TAUTU DIENA „RĪTA AUSMA”

Vērmanes dārzā piedzīvosim gaismas parādīšanos – jaunas dienas piedzimšanu, jauna ceļa 
klāšanu. Tautu kultūrās ir apslēpts spēks vienot mūs pāri laikam. Mums jābūt cieši līdzās vienā 
ritējumā un vienā plūsmā, tā nesot jaunu gaismu jaunā gadu simtenī.

Juris Jonelis

Visas dienas garumā uz trim īpaši veidotām skatuvēm – „Viensēta”, „Ciema godi” un „Ausma” – 
ar savu tautu tradīcijām iepazīstinās Latvijas teritorijā sen dzīvojošās dažādās etniskās kopienas, 
kā arī svētku noskaņu papildinās Latvijā dzīvojošie un ārvalstu latviešu mākslinieciskie kolektīvi. 
„Viensēta” simbolizēs ģimenes sētu, kur notiek dažāda veida radu saieti, tikšanās, svētku svinēšana, 
godi. Būs iespēja izbaudīt dažādu tautu folkloras bagātības un amatu prasmes. Tautu satikšanās 
un kultūru apmaiņas prieks, savstarpēja bagātināšanās, lielīšanās, izrādīšanās, dižošanās – kopā 
būšanas svētki skatāmi uz skatuves „Ciema godi”. Uz Vērmanes dārza estrādes „Ausma” varēs vērot 
attiecīgās tautības apvienoto amatierkolektīvu priekšnesumus, kas parādīs katras tautas garīgo 
diženumu, skaistumu un spēku.

Režisors – Juris Jonelis
Režisora asistente – Agnija Saprovska
Scenogrāfe – Marija Ulmane 
Projekta vadītāja – Monta Brūvere
Projekta vadītājas asistente – Lelde Kristiāna Vozņesenska



PROGRAMMA 6. JŪLIJĀ

12.00–18.00

AMATU PRASMJU 
DEMONSTRĒJUMI UN  
MEISTARKLASES 
Amatnieku sētā  
10 darbnīcās strādās  
50 meistari

Dižā grīdas celiņa aušana. TLMS „Kamene”, Rīga
Smalkie rokdarbi. TLMS„ Rītausma”, Rīga 
Klūdziņu pīšanas darbnīca. Grozi. TLMS „Vasa”, Rīga
Klūdziņu pīšanas darbnīca. Grozi. TLMS „Klūga”, Daugavpils
Ādas apstrādes darbnīca. TLMS „Plastika”, Rīga
Kalēju smēde. TLMS „Auseklis”, Rīga 
Krāsošana ar augu krāsvielām. TLMS „Dzilna”, Limbaži 
Keramikas podiņu krāsošana. Dace Zvanītāja 
Raksti atslēgu piekariņos. „Mazā kāpa”, Koknese
Rokdarbi. TLMS „Smiltene”, Smiltene (16.00–18.00)

11.00–24.00 KAPELU MARATONS

LIELĀ SKATUVE

11.00

Limbažu tautas muzikanti ZIEMEĻMALA
Rēzeknes kultūras nama kapela DZIGA
Kapela IEVIŅA
Rucavas lauku kapela PAURUPĪTE
ZVIRGZDENES kapela

12.00

Dobeles novada Penkules pagasta kapela LUSTE 
Durbes kultūras nama tautas mūzikas ansamblis NEPARASTS GADĪJUMS
Ķekavas kultūras nama kapela KLABATAS
Durbes novada Lieģu kultūras nama lauku kapela LUSTE 
Tukuma pilsētas kultūras nama tautas mūzikas ansamblis DANČU SPĒLE

13.00

Jēkabpils tautas nama lauku kapela KREICBURGAS ZIĶERI
Daugavpils Latviešu kultūras centra tautas mūzikas ansamblis RAKARI
Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas kapela DIMDARI
Limbažu kultūras nama tautas mūzikas instrumentu ansamblis KOKLE
Dienas aprūpes centra „Cerību tilts” kapela ZVAIGŽŅU DZIRKSTS

14.00

Vokāli instrumentālais ansamblis ZELTA STĪDZIŅAS
Rīgas Tehniskās universitātes postfolkloras grupa DABASAN
Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas tautas mūzikas orķestris SATEKA
Ziemeļanglijas folkloras kopa DŪDALNIEKI un tautas deju kopa KAMOLIŅŠ (Lielbritānija)
Aizkraukles novada BAUMAŅU ĢIMENES KAPELA

15.00

Limbažu bērnu un jauniešu centra kapela EŽI
Naujenes Mūzikas un mākslas skolas NAUJENES instrumentālais ansamblis
Medņevas tautas nama kapela EGLE
Rencēnu kultūras nama kapela ROTAS MUZIKANTI
Kapela KRAMIŅI



VIDĒJĀ SKATUVE

11.00
Ķekavas kultūras nama kapela KLABATAS
Durbes kultūras nama tautas mūzikas ansamblis NEPARASTS GADĪJUMS
Durbes novada Lieģu kultūras nama lauku kapela LUSTE 

12.00
Tukuma pilsētas kultūras nama tautas mūzikas ansamblis DANČU SPĒLE
Tautas mūzikas ansamblis RAKARI
Limbažu kultūras nama tautas mūzikas instrumentu ansamblis KOKLE

13.00
Dienas aprūpes centra „Cerību tilts” kapela ZVAIGŽŅU DZIRKSTS
Vokāli instrumentālais ansamblis ZELTA STĪDZIŅAS
Rīgas Tehniskās universitātes postfolkloras grupa DABASAN

14.00
Aizkraukles novada BAUMAŅU ĢIMENES KAPELA
Limbažu bērnu un jauniešu centra kapela EŽI, vecākā grupa 
Medņevas tautas nama kapela EGLE

15.00
Grupa KOKĻU ZAPTE (Londona, Lielbritānija)
Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas tautas mūzikas orķestris SATEKA
Viļakas kultūras nama muzikantu kapela ATZELE

16.00
Rēzeknes novada Maltas kultūras nama lauku kapela MALTA
Burtnieku novada Rencēnu kultūras nama kapela ROTAS MUZIKANTI
Rūjienas kultūras nama kapela RŪVENES AURE

17.00 Žīguru kultūras nama kapela BLĀZMA
Tautas mūzikas kopa SĒĻU MUIŽAS MUZIKANTI

18.00
Bārbeles pagasta lauku kapela SAVĒJIE
Limbažu kultūras nama kapela LABI KA TĀ! 
Lēdurgas kultūras nama folkloras kopa LIELI PUTNI

19.00
Aizkraukles novada kultūras nama folkloras kapela KARIKSTE
Ziemeļanglijas folkloras kopa DŪDALNIEKI (Lielbritānija)
Brocēnu kapela PĒTERPOGAS

20.00
Saldus novada Nīgrandes pagasta Kalnu kultūras nama kapela SPĒLMAŅI
STOKHOLMAS SPĒLMAŅI un VECIE DRAUGI
Kapela MALNAVAS MUZIKANTI

11.00–21.00 KAPELU MARATONS
16.00

Žīguru kultūras nama kapela BLĀZMA
Kapela AIZEZERES MUZIKANTI
ANDRUPENES kapela
Krišjāņu tautas nama LAIMAS lauku kapela
Viļakas kultūras nama muzikantu kapela ATZELE

17.00

LIZUMA lauku kapela
Maltas kultūras nama lauku kapela MALTA
Limbažu kultūras nama kapela LABI KA TĀ! 
Rūjienas kultūras nama kapela RŪVENES AURE
Deju kopa JAUTRAIS PĀRIS (ASV)

18.00

Aizkraukles novada kultūras nama folkloras kapela KARIKSTE
Ziemeļanglijas folkloras kopa DŪDALNIEKI (Lielbritānija)
Tautas mūzikas kopa SĒĻU MUIŽAS MUZIKANTI
Saldus kapela STROPS
Bārbeles pagasta lauku kapela SAVĒJIE

19.00

Talsu tautas muzikanti TALS’ TRIMIŠ 
DRABEŠU MUIŽAS MUZIKANTI
Lēdurgas kultūras nama folkloras kopa LIELI PUTNI
Ķekavas folkloras draugu kopa BRIČKA
SALNAVAS DANČU MUZIKANTI

20.00

Viļānu kultūras nama kapela BUMBURNEICYS
Bauskas ziņģu ansamblis ZIŅĢES BRĀĻI
Ventspils BLUMĪZERISTI
Snēpeles neatkarīgā kapela KĀ IR, TĀ IR
LUBĀNAS lauku kapela

21.00

Brocēnu kapela PĒTERPOGAS
Nīgrandes pagasta Kalnu kultūras nama kapela SPĒLMAŅI
Valkas tautas mūzikas kapela SUDMALIŅAS
Salacgrīvas folkloras kapela CIELAVAS SPĒLMAŅI

22.00
STOKHOLMAS SPĒLMAŅI un kapela VECIE DRAUGI
Valkas pilsētas kapela VECIE TURNAVIEŠI
Salnavas tautas nama kapela SĀBRI

23.00 Kapela MALNAVAS MUZIKANTI
Kapela HĀGENSKALNA MUZIKANTI



PROGRAMMA 7. JŪLIJĀ

12.00–18.00

AMATU PRASMJU 
DEMONSTRĒJUMI UN  
MEISTARKLASES 
Amatnieku sētā  
10 darbnīcās strādās  
43 meistari

Dižā grīdas celiņa aušana. TLMS „Rota”, Rīga
Smalkie rokdarbi. TLMS „Rota”, Rīga 
Vainagu darbnīca. TLMS „Cilnis”, Rīga 
Klūdziņu pīšanas darbnīca. Grozi. TLMS „Vasa”, Rīga
Ādas apstrādes darbnīca. TLMS „Plastika”, Rīga
Keramikas darbnīca. Svilpaunieki. TLMS „Māra”, Rīga
Krāsošana ar augu krāsvielām. TLMS „Dzilna”, Limbaži 
Keramikas podiņu krāsošana. Dace Zvanītāja 
Raksti atslēgu piekariņos. „Mazā kāpa”, Koknese
Papīra lelles Latvijas novadu tautastērpos.  
SIA „Brangi”, Garkalne 
Rokdarbi. TLMS „Smiltene”, Smiltene (12.00–15.00)

11.00–21.30 FOLKLORAS KOLEKTĪVU KONCERTS  
NOVADU SASAUKŠANĀS

LIELĀ SKATUVE

11.00–12.00 

Rīgas folkloras kopa TEIKAS MUZIKANTI, vadītājas Katrīna Feldmane, Līna Briņģe
Jelgavas folkloras kopa DIMZĒNS, vadītāja Velta Leja
Līvbērzes folkloras kopa ZEMGAĻI, vadītāja Velta Leja
Folkloras kopa VARAVĪKSNE (Krievija, Augšbebri), vadītāja Olga Benke
Popes folkloras kopa PŪNIKA, vadītāja Ligita Lukševica

12.00–13.00

Rīgas folkloras kopa VILCENES, vadītāja Ieva Kalniņa
Briežuciema etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Maruta Ločmele
Folkloras kopa DAINA (Krievija), vadītāja Raisa Bakanova
Rīgas folkloras kopa LAIVA, vadītāja Anda Ābele
Puzes folkloras kopa SĪTAVA, vadītāja Lienīte Čača

13.00–14.00

Talsu folkloras kopa TALSI, vadītāja Lija Dunska
Tradicionālās dziedāšanas grupa SAUCĒJAS, vadītāja Iveta Tāle
Rīgas folkloras kopa SKANDINIEKI, vadītāja Julgi Stalte
Folkloras kopa RĒVELE (Igaunija), vadītāja Laura Šmideberga
Rīgas ģimeņu folkloras kopa GARATAKA, vadītāja Asnate Rancāne

14.00–15.00

Liepājas folkloras kopa ATŠTAUKAS, vadītāja Ināra Kalnarāja
Bozovas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Agnese Medne
Isnaudas folkloras kopa ISNAUDA, vadītāja Ināra Jakupāne
Folkloras ansamblis ATBALSS (Krievija), vadītāja Ilona Saverasa
Rucavas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Staņislava Skudiķe

MAZĀ SKATUVE

12.00
Jēkabpils Tautas nama lauku kapela KREICBURGAS ZIĶERI
Tautas muzikanti ZIEMEĻMALA
Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas kapela DIMDARI 

13.00
Kapela IEVIŅA
Dobeles novada Penkules pagasta kapela LUSTE 
Rucavas lauku kapela PAURUPĪTE

14.00
ZVIRGZDENES kapela
Naujenes Mūzikas un mākslas skolas NAUJENES instrumentālais ansamblis
Kapela KRAMIŅI

15.00
Kapela AIZEZERES MUZIKANTI 
ANDRUPENES KAPELA
Krišjāņu tautas nama LAIMAS LAUKU KAPELLA

16.00
LIZUMA lauku kapela
Grupa KOKĻU ZAPTE (Londona, Lielbritānija)
Kapela HĀGENSKALNA MUZIKANTI

17.00
JAUTRAIS PĀRIS (ASV)
Saldus kapela STROPS
Talsu tautas muzikanti TALS’ TRIMIŠ 

18.00
DRABEŠU MUIŽAS MUZIKANTI
Ķekavas folkloras draugu kopa BRIČKA
SALNAVAS danču muzikanti

19.00
Viļānu kultūras nama kapela BUMBURNEICYS  
Snēpeles kapela KĀ IR, TĀ IR
LUBĀNAS lauku kapela

20.00
Valkas tautas mūzikas kapela SUDMALIŅAS
CIELAVAS SPĒLMAŅI
Valkas pilsētas kapela VECIE TURNAVIEŠI

21.00
Bauskas ziņģu kapela ZIŅĢES BRĀĻI 
Ventspils BLUMĪZERISTI
Kapela SĀBRI

11.00–22.00 KAPELU MARATONS



MAZĀ SKATUVE

12.00–13.00

Saldus folkloras kopa MEDAINIS, vadītāja Sarma Ūpe
Rīgas koklētāju kopa AUSTRAS KOKS, vadītāja Laima Jansone
Salacgrīvas folkloras kopa CIELAVA, vadītāja Zenta Mennika
Rubenes folkloras kopa KĀRE, vadītāja Inga Krasevska
Lielvārdes folkloras kopa JOSTA, vadītāja Ilze Vecmane
Vectilžas folkloras kopa SAIME, vadītāja Solveta Logina

15.00–16.00

Dobeles folkloras kopa LEIMAŅI, vadītāja Ineses Mičule
Rīgas folkloras kopa LĀNS, vadītāja Ruta Stepiņa
Folkloras kopa AUSTRUMKALNS (Londona, Lielbritānija), vadītāja Karolīne Zobens
Bārtas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Gunta Klievēna
Rīgas folkloras kopa LAIKSNE, vadītāja Baiba Indrēvica
Jēkabpils folkloras kopa RATI, vadītāja Aīda Bikauniece

16.00–17.00

Iecavas folkloras kopa TARKŠĶI, vadītāja Kristīne Karele
Folkloras kopa KOKĻU ZAPTE (Lielbritānija), vadītājs Aivis Krēsliņš
Pelēču tautas mūzikas kapela PELĒČI, vadītājs Romualds Kairāns
Galēnu folkloras kopa VYDSMUIŽA, vadītāja Anna Kupre
Leipcigas koklētāju grupa LIEPU LAIPA (Vācija), vadītāja Līga Hirta
Latviešu folkloras kopa DZĒRVES (Luksemburga), vadītāja Aiga Ožehovska

17.00–18.00

Otaņķu etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Solveiga Pētersone
Folkloras kopa RĪTA RASA (Vācija, Berlīne), vadītāja Vinija Folkmane
Medņevas folkloras kopa EGLE, vadītāja Ināra Sokirka
Tukuma folkloras kopa MILZKALNIEKI, vadītāja Anita Apine
Salnavas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Elvīra Bleive
Salnavas lauku kapela SĀBRI, vadītāja Elvīra Bleive

18.00 –19.00

Preiļu folkloras kopa RŪTOJ, vadītāja Ilze Rožinska
Andrupenes folkloras kopa SOVVAĻNĪKI, vadītāja Aija Vaičule
Izvaltas folkloras kopa IZVOLTĪŠI, vadītāja Anda Leikuma
Folkloras kopa DŪDALNIEKS (Lielbritānija), vadītājs Raimonds Dāle
Saunas folkloras kopa NAKTINEICA, vadītāja Anita Fedotova

19.00–20.00

Rīgas folkloras kopa BUDĒĻI, vadītāja Liena Vija Teterovska
Rīgas jauniešu folkloras studija BANGA, vadītāja Ilga Vālodze Ābele
Kaunatas folkloras kopa RĀZNA, vadītāja Sandra Viša
Sēļu muižas muzikanti, vadītāja Iveta Dukaļska
Deju kopa UPE un etnokompānija ZEIDI, vadītāji Dace Circene, Didzis Apsītis

20.00–21.30

FOLKLORAS DIENAS NOSLĒGUMS,  
PATEICĪBAS, SADZIEDĀŠANĀS, SADANCOŠANA
Rīgas folkloras kopa KOKLE, vadītāja Dina Liepa
Rīgas lietuviešu kapela JURGINAS, vadītājs Jurģis Ukrins
Rīgas folkloras kopa DANDARI, vadītāja Inga Holsta
Rīgas vīru kopa VILKI, vadītājs Edgars Lipors

13.00–14.00

Dignājas folkloras kopa DIGNOJĪŠI, vadītāja Aīda Bikauniece
Pampāļu folkloras kopa PAMPĀĻI, vadītāja Vija Gruze
Viļakas folkloras kopa ATZELE, vadītāja Anna Annuškāne
Jaunlaicenes folkloras kopa PUTNIS, vadītāja Inga Ārste
Preiļu folkloras kopa LEIČI, vadītājs Romualds Kairāns
Ciblas folkloras kopa ILŽA, vadītāja Dace Tihovska

14.00–15.00

Ventspils folkloras kopa LAIPA, vadītāja Ligita Vaļuka
Slampes folkloras kopa PŪRS, vadītāja Anita Apine
Rīgas folkloras kopa ABRA, vadītājs Eduards Klints
Rēzeknes folkloras kopa RŪTA, vadītāja Irina Rampāne
Rīgas folkloras kopa CEIDARI, vadītāja Marta Sīle
Šķilbēnu folkloras kopa REKAVAS DZINTARS, vadītājs Vilis Cibulis

15.00–16.00

Rīgas folkloras kopa BERENDEJKA, vadītāja Olga Dergunova (Marianna Jode)
Rīgas folkloras kopa IĻJINSKAJA PJATNICA, vadītājs Sergejs Olenkins
Ventspils folkloras kopa ZDRAVICA, vadītāja Natalja Cinkmane
Rīgas slāvu autentiskās dziedāšanas ansamblis KARAGOD,  
vadītāja Olga Bogdanova
Krotes folkloras kopa TRAISTĒNI, vadītāja Līga Strēle
Daugavpils folkloras kopa DZĪSME, vadītāja Lūcija Vaivode

16.00–17.00

Lazdukalna etnogrāfiskais ansamblis BENISLAVA, vadītāja Regīna Čudarāne
Medņevas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Skaidrīte Šaicāne
Mērdzenes etnogrāfiskais ansamblis MĀRGA, vadītāja Austra Golubova
Bebrenes folkloras kopa RITAM, vadītāja Rita Kalvāne
Nīcas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Laine Zeile
Baltinavas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Antoņina Krakope

17.00–18.00

Brocēnu folkloras kopa VIRZA, vadītāja Agrita Pileniece
Ozolmuižas folkloras kopa ŪZULEŅI, vadītāja Marija Andina
Liepājas folkloras kopa VĒLAVA, vadītāja Vija Laipniece
Dricānu folkloras kopa BOLTA VĪŠŅA, vadītājs Ēriks Čudars
Ugāles folkloras kopa URDAVA, vadītāja Arita Grīnberga
Vaboles etnogrāfiskais ansamblis VABALIS, vadītāja Iveta Skrinda

18.00 –19.00

Ņukšu folkloras kopa RĪKŠOVA, vadītāja Ilona Poikāne
Bērzpils folkloras kopa SAIVENIS, vadītāja Anna Kriviša
Druvas folkloras kopa ZEMTURI, vadītāja Sandra Snipke
Pušmucovas folkloras kopa OLŪTI, vadītāja Ināra Dovgiallo
Dubnas folkloras kopa ATZOLA, vadītāja Marija Umbraško
Tilžas folkloras kopa SAGŠA, vadītāja Daiga Jēkabsone

19.00–20.00

Kazdangas folkloras kopa ZĪLE, vadītāja Ilona Freimane
Viļakas folkloras kopa ABRENĪTE, vadītāja Marija Voika
Suntažu folkloras kopa SAULE, vadītāja Liene Brence
Mežvidu folkloras kopa, vadītāja Antoņina Mūrniece
Tārgales folkloras kopa KĀNDLA, vadītāja Ilga Porniece
Daugavpils novada folkloras kopa DYRBYNI, vadītāja Anna Briška

11.00–21.00 FOLKLORAS KOLEKTĪVU KONCERTS 
NOVADU SASAUKŠANĀS



12.00–16.00 ĀRVALSTU VIESU KOLEKTĪVU KONCERTS

12.00 Koris MATTHEW-AFTEREIGHT (Vācija)
Diriģente Petra Heslere (Petra Hessler)

12.20 Folkloras koris KARIOLLE (Vācija)
Diriģente Judite Leopolda (Judith Leopold)

12.40 Švercenbahas vīru koris (Šveice) 
Diriģente Angela Hofmane (Angela Hofmann)

13.00 Tautas deju un mūzikas kopa GANGNEUNG DANOJE (Dienvidkoreja)
Vadītājs Kims Dončans (Kim Dong Chan)

13.20 Finstervaldes sieviešu koris (Vācija)
Diriģente Anete Fēnele (Annette Fähnel) 

13.40 Batumi sieviešu kamerkoris (Gruzija)
Diriģente Zaira Vadatčkorija (Zaira Vadatchkoria) 

14.00 Berlīnes deju studija STEP BY STEP (Vācija)
Vadītāja Evelīna Rihere (Evelyn Richer)

14.20 Koris JULI (Vācija)
Diriģents Volfgangs Broks (Wolfgang Brock)

14.40 Deju studija PUZZLE un tautasdziesmu un mūzikas ansamblis DZIVAKI (Baltkrievija)
Vadītājas Jevgēnija Stroka (Evgeni Strok) un Alla Pinčuka (Alla Pinchuk)

15.00 Mākslas cienītāju folkloras deju ansamblis (Ēģipte)
Vadītājs Zakis Abdelazizs (Zaky Abdelaziz)

15.20 Toronto Filharmonijas koris (Kanāda)
Diriģents Marks Vuorinens (Mark Vuorinen) 

15.40 Lindenhochauzenes vīru koris HARMONIE (Vācija)
Diriģents Martins Vinklers (Martin Winkler)

11.00–12.00 SVĒTKU VIESMĀKSLINIEKU KONCERTS

Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības koncertorganizācijas „Ave Sol”  
bērnu deju kolektīvs TEIKSMIŅA, vadītāja Inga Pulmane

17.00–20.00 LATVIEŠU DZIESMINIEKU KONCERTS

Koncertā tiks risināts stāsts par daudzveidīgo dziesminieku kustību šodien – par dažādiem 
spilgtiem un aktīviem latviešu dziesminiekiem, kā arī par aktualitātēm, dziesminieku festivāliem un 
to veidotājiem, dziesminieku kopā saucējiem un tradīcijas turpinātājiem Latvijā. Koncertā satiksimies 
ar spilgtiem latviešu dziesminiekiem – Helēnu Kozlovu, Ēriku Loku, Maiju Kalniņu, Zandu Štrausu, 
Andri Akmentiņu, Laini Ligeri-Stengrevicu, Brāļiem Ziemeļiem, Dināru Gulbi, Silvestru Sīli, Reini Jauno 
un Vinsentu Kūkoju. Koncerta noslēgumā ar dažām dziesmām uzstāsies arī Austrasbērni Kristīnes 
Sudmales-Locikas vadībā, stāstot par Austras Pumpures ideju turpinājumu un aicinot baudīt dziesmu 
un dzejas vakaru programmu visa gada garumā arī jaunatklātajā „Austras istabā” Liepājā. Koncertu 
vadīs dziesminiece un viena no Dullo Dauku festivāla „Vārti” rīkotājām Maija Kalniņa.

Inese Muižniece, 
Austras biedrība

PROGRAMMA 8. JŪLIJĀ

12.00–18.00

AMATU PRASMJU 
DEMONSTRĒJUMI UN  
MEISTARKLASES 
Amatnieku sētā  
10 darbnīcās strādās  
43 meistari

Cepļa atvēršana 

Dižā grīdas celiņa aušana. TLMS „Rīdze”, Rīga
Smalkie rokdarbi. TLMS „Valdziņš”, Rīga 
Smalkie rokdarbi. TLMS „Cēre”, Rīga 
Klūdziņu pīšanas darbnīca. TLMS „Tīne”, Rīga, 
Ādas apstrādes darbnīca. TLMS„ Plastika”, Rīga
Keramikas darbnīca. Svilpaunieki. TLMS „Māra”, Rīga
Krāsošana ar augu krāsvielām. TLMS „Dzilna”, Limbaži 
Keramikas podiņu krāsošana. Dace Zvanītāja 
Raksti atslēgu piekariņos. „Mazā kāpa”, Koknese
Karošu grebšana. Ādolfs Šudeiķis, Jānis Jēkabsons 
(Tirdzniecības vietā)
Kājas virpa. „Virpulis” (Tirdzniecības vietā)



dziesmusvetki.lv
facebook.com/dziesmusvetki

instagram.com/dziesmusvetki

twitter.com/dziesmusvetki

draugiem.lv/dziesmusvetki

youtube.com/dziesmusvetki

Pārzinis: Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Pils laukums 4, 
Rīga, LV-1365,  Tālr.: (+371) 67228985, E-pasts: iesniegumi@lnkc.gov.lv.

Papildus informācija: www.dziesmusvetki.lv

Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar to profesionālo darbību 
regulējošajiem likumiem un ir atzīstami par patstāvīgiem pārziņiem.

Pasākuma norise tiks fiksēta audio, audiovizuālā un fotogrāfiju 
veidā, pamatojoties uz Dziesmu un deju svētku likumu un leģitīmu 
interesi, ar nolūku popularizēt svētkus, atspoguļot to norisi, 
veidojot nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais materiāls 
neierobežotu laiku tiks saglabāts un publiskots iepriekš 
norādītajam nolūkam.

Svētkus 
rīko:

Svētku
lieldraugi:

Svētkus
atbalsta:

Produktu un
pakalpojumu
partneri:

Sabiedriskie
mediji:

Stratēģiskais
partneris:


